

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

Мурманская область г. Полярные Зори, ул. Сивко, 1 тел. 7-55-87

РЕШЕНИЕ № 189

05 апреля 2017 г.

г. Полярные Зори

Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами формирования, ведения и обязательного опубликования перечня федерального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего Российской Федерации», предпринимательства В утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 (ред. от 01.12.2016), с учетом предложения прокуратуры г. Полярные Зори исх. № 7-21-2017 от 23.01.2017, Совет депутатов Р Е Ш И Л:

- 1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
- 2. Считать утратившими силу решения Совета депутатов города Полярные Зори:
- от 24.06.2009 № 371 «О проекте Положения «О порядке формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, подлежащего использованию только в целях предоставления его в аренду на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства»;
- от 18.09.2013 № 444 «О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, подлежащего использованию только в целях предоставления его в

аренду на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов

М.О. Пухов

В.Т. Исаков